
 

 

 

Junák-český skaut, z. s. 

Středisko Bukůvka Postřelmov 

 

 
  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019 

 

 

 

 

Úvodem 

Skautské středisko Bukůvka Postřelmov děkuje obci Postřelmov za finanční podporu v roce 2019 a důvěru při 

pořádání kulturních, sportovních, společenských a humanitárních akcí pořádaných pro širokou veřejnost. 

Děkujeme také rodičům, kamarádům a příznivcům našeho střediska za jakoukoliv pomoc, přízeň a podporu při 

pořádání našich akcí nebo svou účastí. 

Děkujeme. 

 

 

  



Proč se stát skautem 

Vyrůstat ve skautském oddíle znamená chopit se šance žít naplno. Být aktivní a najít vlastní místo ve světě. 

Skaut děti rozvíjí laskavým a pevným vedením i chytře navrženým programem. 

I když to vypadá, že si v klubovně jen hrajeme, tak každou hrou se něco konkrétního učíme. Díky tomu skauty v 

kolektivu často poznáte, aniž by museli mít kroj. 

Jsou to aktivní lidé, kterým jde o víc než jen o sebe. Všímají si, co se děje kolem, a často dění sami mění a zlepšují. 

Podobně dobře se umí postarat i sami o sebe. Skauti a skautky totiž odmala trénují život ve skupině. Umí se tak 

nejen přizpůsobit, ale i jasně vyjádřit a prosadit. Také se díky pevným vazbám v oddílu jen málokdy cítí sami. 

 

Skauting v Postřelmově 
Skauting v Postřelmově byl obnoven v roce 1990 a i ten 29. rok byl naplněn spoustou zážitků, radostí, prací a jistě 

také dobrým dojmem z dobře odvedené práce, především vedoucích, ale i všech kdo jakýmkoliv způsobem 

přiložili ruku k dílu. V současné době tvoří naše středisko tři skautské oddíly: Severky (dívčí), Stopaři 

(chlapecký) a Klub Oldskautů. Celkem bylo v roce 2019 registrováno 71 členů. 

Hlavní náplní činnosti jsou pravidelné schůzky družin, rozdělených podle věku a pohlaví, aby dětem mohl být 

připraven program, jak se říká: „na míru“. Organizujeme různé výlety do přírody a krásami naší vlasti, 

pořádáme vícedenní pobyty na chatách či skautských základnách, vypomáháme v naší obci s různými 

charitativními a společenskými akcemi a samozřejmě velký letní tábor, nemůže chybět.  

Letos jsme oslavili 20. výročí našeho tábořiště na Koruně. Myslím, že pro většinu z nás se toto místo nesmazatelně 

vrylo do našich myslí i srdce. 

  



Činnosti a akce 
Tříkrálová sbírka 

Oldskautská chata Ramzová 25. – 27.1. 2019 

Zimní táboření oldskautů 12.2. – 14.2. 2019 

Středisková jarní chata „Olympijské hry“ 12. 3. – 14. 3. 2019 

Výročí založení střediska 15.3. 2019 

Ukliďme Česko 6.4. 2019 

Postřelmovská pětadvacítka 4. 5. 2019 

Oldskautský rodinný tábor Koruna 29. 6. – 5. 7. 2019 

Střediskový letní tábor Koruna 7. 7. - 19. 7. 2019 

Oldskautská chata Ramzová 16.8. – 18.8. 2019 

Zahajovací táborák u KD 15.9. 2019 

Třídenní výprava oldskautů na Kokořínsko 5. 10. – 8.9. 2019 

Návštěva vedoucího spřáteleného střediska skautů v Liverpoolu „MOGa“ (Ian Morriss) 23.10 – 1.11.2019 

Podzimní středisková chata Klepáčov 28.10. 2019 

Pečení perníčků skautům do Liverpoolu 3.12. 2019 

Promítání filmu Hledání lilie 12.12. 2019 

Betlémské světlo 

Silvestrovský výstup na Brníčko  



 

 

 

 

 

Hospodaření 
 

Naše činnost je financována především z dotací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Dále pak 

příspěvkem obce Postřelmov, členskými příspěvky, příspěvky dětí na jednotlivé akce a ziskem některých 

velkých akcí pořádaných střediskem. 
 

Hospodářská data za rok 2019 
 

Členské příspěvky: 15 000Kč 

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů: 35 000Kč 

Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky: 3 000Kč 

Příjmy ostatní: 71 000 

Výdaje: 141 000Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů: -17 000Kč 

  



Organizační údaje 
 

Úplný název: Junák-český skaut, středisko Bukůvka Postřelmov, z. s. 

Evidenční číslo:  715.04 

IČ: 60341947 

DIČ: neplátce DPH  

Pro komunikaci s finančním úřadem DIČ: CZ60341947 

Spisová značka: 

L 38664 vedená u Městského soudu v Praze 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

KONTAKTY 
 

 

 

Kontaktní adresa 

Vedoucí střediska: Jiří Rýznar, Nová 392, Postřelmov 78969  

Web: 

www.skautpostrelmov.skauting.cz  

Email: 

bukuvka@gmail.com 

 


